PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

EDITAL 15/2021

TORNA PÚBLICO A TOTALIZAÇÃO DAS NOTAS E
RESULTADO PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
PRAZO DETERMINADO.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

O PREFEITO MUNIICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas Atribuições Legais, nos termos do edital 11/2021 datado de 11 de novembro de
2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital de divulgação da totalização das notas e o resultado
PRELIMINAR dos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 03/2021 para Contratação por Prazo
Determinado.

1. HOMOLOGAÇÃO DA NOTAS ATRIBUÍDAS PELA COMISSÃO:

Ficam homologados os pareceres e conclusões realizadas pela Comissão de Execução

do Processo Seletivo e seus respectivos substitutos, devidamente registrados na Ata nº 32/2021.

2. NOTAS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS:

As notas finais com a classificação serão divulgadas após a análise de eventuais

recursos, quando serão aplicados os critérios de desempate pela Comissão.

Nestes termos, divulgam-se as notas preliminares dos candidatos, abrindo-se o prazo

para interposição de recurso, nos termos do item 7.2 do Edital de Abertura.

2.1. NÍVEL SUPERIOR

2.1.1. Nutricionista:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Patrícia Machado 5,0 3,0 6,0 14,0

2.1.2. Professor de Ciência Naturais:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Silviani Pacheco Trajano 5,0 0,0 0,0 5,0

2.1.3. Professor de Educação Física:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Diênifer Leal Moraes 5,0 1,5 9,0 15,5

Mariely Model Lumertz da Costa 0,0 3,5 0 3,5

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

2.1.4. Professor de História:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Laila Dimer Piletti 10,0 5,0 0,0 15,0

2.1.5. Professor de Língua Inglesa:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Pricila Magnus Santos 5,0 3,0 9,0 17,0

2.1.6. Professor de Língua Portuguesa:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Lucas Espíndola Teixeira 0,0 6,0 0,0 6,0

2.1.7. Professor de Matemática:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Samara Schutz Hendler 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. NÍVEL FUNDAMENTAL:

2.2.1. Operário Especializado:

Nome
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

Valcir Mengue Bittencourt  0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0

3. DA PUBLICIDADE E VALIDADE:

Publique-se e registre-se o presente edital para que surta seus efeitos legais, passando a

fluir o prazo recursal, o qual se encerrará após 13 de dezembro de 2021 em conformidade com o
cronograma do Anexo III previsto no Edital 13/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara/RS, em 10 de dezembro 2021.

Alexandre Evaldt Model
Prefeito Municipal

Raquel Evaldt Model Hahn
Secretária Municipal da Administração e Fazenda

Publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal de Dom Pedro de Alcântara em
____/____/_____ e retirado ____/____/______ da Câmara Municipal de Vereadores de Dom Pedro de
Alcântara em ____/____/______ e retirado ____/____/______